
2018年 7月 2日 

出版社様各位 

株式会社デジタル・オンデマンド出版センター 

https://www.dodpcenter.com/ 

東京都千代田区岩本町 3-1-2岩本町東洋ビル 

光和コンピューター内 

 

印刷工場見学会のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 この度、デジタル・オンデマンド出版センターの関西での印刷拠点である研文社尼崎

事業所の工場見学を行うことになりましたのでご案内いたします。 

 研文社の工場見学は、2016 年に 2 度開催し、延べ 25 社 33 名の方に参加いただき、

ご好評いただきました。前回の見学会以降、研文社では新設備増設とレイアウトを一新、

新たに「デジタル印刷ゾーン」を設置し、製造ラインを最適化しました。 

 新設備の活用により、ブックオンデマンドの生産能力は従来の 2倍から 3倍になるこ

とを見込んでいます。 

 更に今回は、大阪で精力的に出版活動をされている、せせらぎ出版の代表取締役山崎

亮一様にオンデマンド出版活用の特別講演を行っていただきます。 

 オフセットとデジタル印刷の両方を一度に見学でき、オンデマンド出版活用の実例も

出版社さんから直接お話が聞ける良い機会かと思います。前回見学いただいた方も初め

ての方もお誘いあわせの上、是非ご参加ください。 

敬具 

記 

 

日時：7月 24日（火）14時～16時半 

場所：株式会社 研文社 尼崎事業所（http://www.kenbunsya.jp/index.html） 

内容：印刷工場見学と講演(質疑応答あり) 

「オンデマンド出版のメリット・デメリット―せせらぎ出版の実例報告」 

その他：参加費無料、阪神出屋敷駅より送迎あり 

お申込み方法：別紙参加申込書にご記入の上、ＦＡＸまたはメール添付にてご返信くだ

さい。 

以上 

https://www.dodpcenter.com/
http://www.kenbunsya.jp/index.html

